
1 
 

Objektivní kritéria přijímání ke vzdělávání na  

ZŠ T. G. Masaryka Třebíč, Komenského n.61/6, 674 01 Třebíč 

I . 

Základní kritéria: 

1. Spádovost žáka/kyně (adresa trvalého bydliště), 

2. naplněnost tříd (dodržení maximálního naplnění třídy dle par. 164 

Školského zákona). 

II. 

Doplňková kritéria 

1. Sourozenci žáka/kyně, kteří jsou již zařazeni ke vzdělávání na ZŠ T. G. 

Masaryka Třebíč , 

2. pořadí data podání žádosti o přijetí na ZŠ TGM Třebíč, 

3. místo zaměstnání zákonných zástupců, 

4. přihlédnutí k rozvoji osobnosti žáka /kyně a jeho/jejím  zájmům a talentu, 

5. žáci dojíždějící ze stejné nespádové obce, 

6. dopravní obslužnost žáka/kyně, který/á dojíždí z neúplné  školy v okolí 

Třebíče, 

7. ostatní žáci. 

III. 

Pravidla pro selekci v daném kritériu při nadlimitním počtu uchazečů 

1. Naplněnost tříd (dodržení maximálního naplnění třídy dle paragrafu 164 

Školského zákona), 

2. spádovost žáka/kyně (adresa trvalého bydliště), 

8. sourozenci žáka/kyně, kteří jsou již zařazeni ke vzdělávání na ZŠ T. G. 

Masaryka Třebíč , 



2 
 

9. pořadí data podání žádosti o přijetí na ZŠ TGM Třebíč, 

10.  místo zaměstnání zákonných zástupců, 

11.  přihlédnutí k rozvoji osobnosti žáka /kyně a jeho/jejím  zájmům a 

talentu, 

12.  dopravní obslužnost žáka/kyně, který/á dojíždí z neúplné  školy v okolí 

Třebíče, 

13. žáci dojíždějící ze stejné obce, 

14.  žák/kyně  obce nespádové, 

15.  ostatní žáci. 

IV. 

Složení komise rozhodující o nepřijetí žáka na ZŠ T. G. Masaryka Třebíč 

Komisi tvoří tři členové:  

- ředitel školy (v jeho nepřítomnosti statutární zástupce ředitele školy) 

- zástupce pro 1. stupeň (v jeho nepřítomnosti výchovný poradce) 

- člen Školské rady při ZŠ TGM Třebíč z řad zástupce zřizovatele. 


